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W odpowiedzi na zapytania jednego z oferentów poniżej podajemy poszczególne pytania i 

odpowiedzi na nie. 
 

 

I. Przedmiar – zagospodarowanie terenu 

Pytanie 1: W poz. 36 prosimy o podanie wymiarów ławki. 

Odpowiedź: W przedmiarze robót to pozycja 38. Ławka parkowa dł. 2000 mm, listwy gr. 40 

mm. 

Pytanie 2: W poz. 43 prosimy o podanie typu skrzynki elektrycznej z wymiarem.  

Odpowiedź: Skrzynka elektryczna P/T 12 polowa zamykana na klucz. 

Pytanie 3: W poz. 45 prosimy podać czy należy zamontować rozłącznik czy też wyłącznik 

przeciwporażeniowy, prosimy o podanie typu.  

Odpowiedź: Należy wycenić wyłącznik 25A z możliwością montażu na euro szynie.    

Pytanie 4: W poz. 46 prosimy podać typ wyłącznika nadprądowego. 

Odpowiedź: Należy wycenić bezpiecznik C 301 20A szt. 1, S 301 6A szt. 1, stycznik 30A 

230Vszt. 1.    

Pytanie 5: W poz. 48 prosimy podać typ opraw i moc świetlną. 

Odpowiedź: Oprawa typ np. firmy ALUMAST OCP -70 -PA  / II HSE 70 W  E 27. 

Pytanie 6: W poz. 50 prosimy podać długość przepustu.  

Odpowiedź: Długość  przepustu jak w przedmiarze do 50cm. 

Pytanie 7: W poz. 55 prosimy podać typ wyłącznika zmierzchowego lub parametry jego 

pracy. 

Odpowiedź: Wyłącznik zmierzchowy cyfrowy np. DIGILUX.     

 

II. Przedmiar – docieplenie ścian 

Pytanie 1: W poz. 5 Zamawiający wydał docieplenie ścian styropianem gr. 12 cm w 

dokumentacji projektowej styropianem 14 cm – jaką grubość styropianu należ zastosować? 

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć styropian grubości 12 cm. 

Pytanie 2: W poz. 6 Zamawiający wydał docieplenie ścian styropianem gr. 10 cm w 

dokumentacji projektowej styropianem 8 cm – jaką grubość styropianu należy zastosować? 

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć styropian grubości 10 cm. 

Pytanie 3: W poz. 38 Zamawiający pisze o wymianie pokrycia. Pozycja KNR – W 4 – 01-

0508-01 dotyczy rozbiórki. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o montaż pokrycia 

dachowego.  

Odpowiedź: KNR- w 4-01- 0508 -01 obejmuje demontaż i montaż nowego pokrycia - patrz 

opis pozycji katalogu. 

Pytanie 4: W poz. 62 prosimy o podanie wymiarów włazu dachowego.  

Odpowiedź: Wymiar wyłazu 700 x 500 mm.  

Pytanie 5: Poz. 65 prosimy o podanie materiału z którego należy wykonać balustrady (stal 

nierdzewna?). 

Odpowiedź: Balustrada z stali czarnej malowanej - pochwyt rura chromoniklowa. 

Pytanie 6: Poz. 66 prosimy o podanie materiału z którego należy wykonać poręcz (stal 

nierdzewna).  

Odpowiedź: Pochwyt rura stal chromoniklowa. 

Pytanie 7: Jakich robót dotyczą poz. 96 i 97?  



 

 

 

 

Odpowiedź: Poz. 96 i poz. 97 dotyczą instalacji oświetleniowej budynku na zewnątrz 

rozprowadzonych w rurkach na elewacji pod styropianem. 

Pytanie 8: Na elewacji południowej Zamawiający wydał więcej okien niż w stanie 

istniejącym. Czy Zamawiający ma pozwolenie na budowę na powyższy obiekt? 

Odpowiedź: Należy przyjąć ilość okien zgodnie ze stanem faktycznym - Zamawiający 

dokonał zgłoszenia robót. 

Pytanie 9: Na elewacji południowej Zamawiający pominął skrzynkę gazową istniejącego 

przyłącza gazu do kotłowni. Stan techniczny skrzynki gazowej jest zły. Prosimy 

Zamawiającego o uzupełnieni przedmiarów o ten zakres robót. 

Odpowiedź: Należy przyjąć do wyceny wymianę szafki  gazowej  na nową  przez analogię 

KNR 2 -150142-01 naścienna. 

Pytanie 10: Na elewacji północnej stan istniejący widnieją okna piwniczne. Brak tych okien w 

części projektowej. Czy okna te należy zamurować? Jeśli tak to prosimy o uzupełnienie 

przedmiarów.  

Odpowiedź: Okna istniejące w rzeczywistości zostały ujęte w kosztorysie ofertowym. 

Pytanie 11: Czy Zamawiający umieści na stronie internetowej zestawienie stolarki okiennej                         

i drzwiowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie umieści na stronie internetowej zestawienia stolarki okiennej  

i drzwiowej.  

 

III. Przedmiar – remont toalet 

Pytanie 1: W poz. 9 Zamawiający wydał demontaż grzejnika. Który grzejnik Zamawiający 

miał na myśli? 

Odpowiedź: Proszę wycenić pozycję zgodnie z przedmiarem robót, jest to grzejnik znajdujący 

się w toalecie. 

Pytanie 2: W poz. Nr 21-22 Zamawiający wydał wykucie bruzd i zamurowanie. Prosimy 

Zamawiającego o uzupełnienie tych robót o tynkowania i malowania (np. KNR 401070505). 

Odpowiedź: Tynkowanie, gładź, malowanie ujęto w poz. 15 ,62, 64, 65. 

Pytanie 3: W poz. Nr 23-24 Zamawiający wydał przebicia i zabetonowanie otworów. Prosimy 

Zamawiającego o uzupełnienie  tych robót o tynkowania i malowania. 

Odpowiedź: Poz. 23 – 24 – ujęto w pozycjach jak wyżej  i w pozycji 47 i 48.  

Pytanie 4: Poz. Nr 20 które piony Zamawiający miał na myśli? Brak obróbki płyt gipsowych. 

Prosimy o uzupełnienie tych robót. 

Odpowiedź: Poz. 20 – wykończenie płyt ujęto w pozycjach 62,64,65. 

Pytanie 5: W poz. Nr 32 Zamawiający wydał próbę szczelności rurociągów 160 m, ułożenie 

rurociągów 58 m. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności obmiaru. 

Odpowiedź: Poz. 32 – próba szczelności obejmuje  całą sieć od  przyłącza po spuszczeniu 

wody z układu 160m , nowa sieć ma 58m. 

Pytanie 6: W poz. Nr 34 Zamawiający wydał płukanie rurociągów 160 m, ułożenie 

rurociągów 58 m. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności obmiaru. 

Odpowiedź: Poz. 34 – płukanie sieci przyjęto od przyłącza 160m , wymiana sieci tylko 58 m. 

Pytanie 7: W poz. 75 prosimy o podanie typu oprawy oświetleniowej. 

Odpowiedź: Poz. 75 – lampa np.  Luna IP 44, żarówka energooszczędna 2 x 9W. 

Pytanie 8: Jakich robót dotyczą poz. Nr 76-86? 

Odpowiedź: Poz. 76 – 86 – proszę wycenić pozycje zgodnie z przedmiarem robót, dotyczą 

robót toalet. 

  

IV.   Przedmiar – roboty sala posiedzeń 

Pytanie 1: W poz. Nr 13 Zamawiający wydał malowanie grzejników. Które grzejniki 

Zamawiający miał na myśli? 

Odpowiedź: Poz. 13 – proszę wycenić pozycję zgodnie z przedmiarem robót. 

Pytanie 2: Poz. Nr 27 Zamawiający wydał montaż ścianki działowej. Prosimy o uzupełnienie 

przedmiarów o roboty wykończeniowe (gipsowanie, malowania). 



 

 

 

 

Odpowiedź: Poz. 27 – gipsowanie i malowanie ujęto w pozycji 4, 5 i 6. 

Pytanie 3: W poz. Nr 40 Zamawiający wydał malowanie grzejników. Które grzejniki 

Zamawiający miał na myśli? 

Odpowiedź: Poz. 40 – proszę wycenić pozycję zgodnie z przedmiarem robót. 

Pytanie 4: W poz. Nr 54 Zamawiający wydał malowanie grzejników. Które grzejniki 

Zamawiający miał na myśli? 

Odpowiedź: Poz. 54 – proszę wycenić pozycję zgodnie z przedmiarem robót. 

Pytanie 5: Poz. Nr 63 Zamawiający pisze o zgrzewaniu wykładzin. Brak materiału 

(wykładziny, listwy). Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o te materiały. 

Odpowiedź: Poz. 63 – należy wstawić dodatkową pozycję KNR 2-02 1112-05 montaż 

wykładzin PCV Tarket 22,56 m2 i pozycję KNR 2-02 1124-06 montaż listwy podłogowej 

PCV mb 19,0.  

Pytanie 6: W poz. Nr 64 Zamawiający wydał malowanie grzejników. Które grzejniki 

Zamawiający miał na myśli.  

Odpowiedź: Poz. 64 – proszę wycenić pozycję zgodnie z przedmiarem robót.  

Pytanie 7: W poz. Nr 78 Zamawiający wydał malowanie grzejników. Które grzejniki 

Zamawiający miał na myśli. 

Odpowiedź: Poz. 78 – proszę wycenić pozycję zgodnie z przedmiarem robót.  

Pytanie 8: Poz. Nr 98. Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie przedmiarów o roboty 

wykończeniowe (gipsowanie i malowanie).  

Odpowiedź: Poz. 98 – gipsowanie i malowanie ujęto w pozycji 75, 76 i 77. 

Pytanie 9: Poz. Nr 99 prosimy o podanie materiału z którego należy wykonać balustrady                       

(stal nierdzewna?). 

Odpowiedź: Poz. 99 – stal czarna profil zamknięty malowana pochwyt rura chromoniklowa 

antykorozyjnie i nawierzchniowo. 

Pytanie 10: Poz. Nr 100 prosimy o podanie materiału z którego należy wykonać poręcz                             

(stal nierdzewna ). 

Odpowiedź: Poz. 100 – do wyceny należy przyjąć pochwyt z rury chromoniklowej. 

Pytanie 11: Poz. Nr 127 prosimy o podanie typu opraw.  

Odpowiedź: Poz. 127 – do wyceny należy przyjąć oprawy np. CRISTAL biała podwieszana 

na linkach 2 x 54 W, IP 20 produkcji LENA.  

Pytanie 12: Poz. Nr 128 prosimy o podanie typu opraw.  

Odpowiedź: Poz. 128 – do wyceny należy przyjąć oprawę np. BRiLUM Fabia 236 – 2 x 36 

W. 

    

V. Przedmiar – straż  

Pytanie 1: Poz. Nr 57 prosimy o podanie typu oprawy.  

Odpowiedź: Poz. 59 – należy przyjąć do wyceny oprawę np. CAMEA E 27, IP 54 lub inną o 

tych samych parametrach lub wyższych. 

Pytanie 2: Poz. Nr 61 – prosimy o podanie typu przewodu.  

Odpowiedź: Poz. 61 – przewód YDY 3 x 2,5 mm. 

Pytanie 3: Poz. Nr 68 prosimy o podanie typu wentylatora.  

Odpowiedź: Poz. 68 – wentylator osiowy naścienny o wydajności minimum 350 m
3
/godzinę.  

Pytanie 4: Poz. Nr 70 prosimy o podanie typu wyłącznika nadprądowego. 

Odpowiedź: Poz. 70 – należy wycenić bezpiecznik C 301 16 A szt. 3, C 301 10 A szt. 3. 

Pytanie 5: Poz. Nr 71 prosimy o podanie typu rozłącznika lub wyłącznika 

przeciwpożarowego.  

Odpowiedź: Poz. 71 – wyłącznik 25 A szt. wyłącznik 16 A szt. 1. 

Pytanie 6: W jakiej formie ma być wykonany kosztorys ofertowy? W formie uproszczonej czy 

w formie szczegółowe? 

Odpowiedź: Należy wykonać kosztorys w wersji szczegółowej.  

 

 



 

 

 

 

VI. Instalacja c.o. 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wydanej w dokumentacji armatury                           

(grzejniki, zawory itp.)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę podanej w dokumentacji armatury, jednakże 

pod warunkiem, że zmieniona armatura będzie posiadała normy techniczne określone  

w dokumentacji projektowej dotyczącej wymiany instalacji c.o. w budynku.  

 

 

 

 


